

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	39,092,657	20,158,229	18,934,428
		就労支援事業収益	59,884,515	63,057,257	△3,172,742
		障害福祉サービス等事業収益	761,949,807	737,334,602	24,615,205
		公益事業収益	25,781,976	24,765,877	1,016,099
		経常経費寄附金収益	325,000	310,000	15,000
		サービス活動収益計(1)	887,033,955	845,625,965	41,407,990
	費用	人件費	527,841,694	518,680,643	9,161,051
		事業費	144,068,218	142,020,675	2,047,543
		事務費	89,427,978	91,149,210	△1,721,232
		就労支援事業費用	60,108,565	63,886,337	△3,777,772
		減価償却費	44,780,555	44,916,878	△136,323
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△20,980,405	△21,565,702	585,297
	サービス活動費用計(2)	845,246,605	839,088,041	6,158,564	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	41,787,350	6,537,924	35,249,426	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,892	12,794	△7,902
		その他のサービス活動外収益	5,583,715	6,451,247	△867,532
		サービス活動外収益計(4)	5,588,607	6,464,041	△875,434
	費用	支払利息	624,782	764,107	△139,325
		その他のサービス活動外費用	324,666	498,730	△174,064
サービス活動外費用計(5)	949,448	1,262,837	△313,389		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,639,159	5,201,204	△562,045		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	46,426,509	11,739,128	34,687,381		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,000,000	12,500,000	△10,500,000
		拠点区分間固定資産移管収益	36,905,000		36,905,000
		特別収益計(8)	38,905,000	12,500,000	26,405,000
	費用	固定資産売却損・処分損		238,354	△238,354
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,000,000	12,500,000	△10,500,000
		拠点区分間固定資産移管費用	36,905,000		36,905,000
特別費用計(9)	38,905,000	12,738,354	26,166,646		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△238,354	238,354		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	46,426,509	11,500,774	34,925,735		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	563,194,074	551,693,300	11,500,774	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	609,620,583	563,194,074	46,426,509	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	609,620,583	563,194,074	46,426,509	

事業活動内訳表

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
収	児童福祉事業収益	39,092,657		39,092,657		39,092,657
	措置費収益	39,092,657		39,092,657		39,092,657
	事務費収益	33,334,240		33,334,240		33,334,240
	事業費収益	5,758,417		5,758,417		5,758,417
	就労支援事業収益	59,884,515		59,884,515		59,884,515
	就労支援事業収益	59,884,515		59,884,515		59,884,515
	障害福祉サービス等事業収益	761,949,807		761,949,807		761,949,807
	自立支援給付費収益	634,826,757		634,826,757		634,826,757
	介護給付費収益	445,083,985		445,083,985		445,083,985
	訓練等給付費収益	179,997,642		179,997,642		179,997,642
	計画相談支援給付費収益	9,745,130		9,745,130		9,745,130
	障害児施設給付費収益	46,986,336		46,986,336		46,986,336
	障害児通所給付費収益	8,761,701		8,761,701		8,761,701
	障害児入所給付費収益	36,744,355		36,744,355		36,744,355
	障害児相談支援給付費収益	1,480,280		1,480,280		1,480,280
	利用者負担金収益	1,325,700		1,325,700		1,325,700
	補足給付費収益	12,416,499		12,416,499		12,416,499
	特定障害者特別給付費収益	9,566,998		9,566,998		9,566,998
	特定入所障害児食費等給付費収益	2,849,501		2,849,501		2,849,501
	益	特定費用収益	52,181,255		52,181,255	
その他の事業収益		14,213,260		14,213,260		14,213,260
補助金事業収益		223,660		223,660		223,660
受託事業収益		13,989,600		13,989,600		13,989,600
公益事業収益		3,036,800		3,036,800		3,036,800
就業・生活支援センター事業収益			22,745,176	22,745,176		22,745,176
日中一時支援事業収益		3,036,800		3,036,800		3,036,800
経常経費寄附金収益		325,000		325,000		325,000
経常経費寄附金収益		325,000		325,000		325,000
サービス活動収益計(1)		864,288,779	22,745,176	887,033,955		887,033,955
ス	人件費	509,550,396	18,291,298	527,841,694		527,841,694
	役員報酬	4,280,000		4,280,000		4,280,000
	職員給料	201,414,584	11,878,584	213,293,168		213,293,168
	職員賞与	35,147,497	2,169,662	37,317,159		37,317,159
	賞与引当金繰入	14,231,200	1,090,481	15,321,681		15,321,681
	非常勤職員給与	180,174,115		180,174,115		180,174,115
	退職給付費用	14,744,762	733,584	15,478,346		15,478,346
	法定福利費	59,558,238	2,418,987	61,977,225		61,977,225
	事業費	140,765,696	3,302,522	144,068,218		144,068,218
	給食費	41,083,772		41,083,772		41,083,772
	保健衛生費	3,030,994	11,352	3,042,346		3,042,346
	被服費	190,707		190,707		190,707
	教養娯楽費	3,358,066		3,358,066		3,358,066
	日用品費	1,999,131	10,216	2,009,347		2,009,347
	本人支給金	201,300		201,300		201,300
	水道光熱費	25,886,902	113,572	26,000,474		26,000,474
	燃料費	5,661,957		5,661,957		5,661,957
	消耗器具備品費	3,940,326	1,853	3,942,179		3,942,179
	保険料	7,832,601	142,610	7,975,211		7,975,211
	賃借料	29,776,449	2,594,222	32,370,671		32,370,671
増	教育指導費	2,180,711		2,180,711		2,180,711
	車両費	11,717,613	408,618	12,126,231		12,126,231
	地域活動費	1,162,781		1,162,781		1,162,781
	雑費	2,742,386	20,079	2,762,465		2,762,465
	事務費	87,851,933	1,576,045	89,427,978		89,427,978
	福利厚生費	4,480,049	113,814	4,593,863		4,593,863
	職員被服費	7,545		7,545		7,545
	旅費交通費	196,501		196,501		196,501
	研修研究費	1,093,417	78,117	1,171,534		1,171,534
	事務消耗品費	5,350,986	60,591	5,411,577		5,411,577
減	印刷製本費	528,981	44,429	573,410		573,410
	修繕費	12,628,097	98,043	12,726,140		12,726,140
	通信運搬費	7,233,327	487,680	7,721,007		7,721,007
	会議費	370,589	21,276	391,865		391,865
	広報費	3,374,448	255,688	3,630,136		3,630,136
	業務委託費	34,527,872	157,600	34,685,472		34,685,472
	手数料	1,511,118	36,899	1,548,017		1,548,017
	賃借料	15,258		15,258		15,258
	土地・建物賃借料	1,778,995		1,778,995		1,778,995
	租税公課	1,760,914		1,760,914		1,760,914
の	保守料	7,540,334	103,969	7,644,303		7,644,303
	渉外費	36,400		36,400		36,400
	諸会費	1,416,224	59,622	1,475,846		1,475,846
部						

事業活動内訳表

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
	地域交流費	25,850		25,850		25,850
	災害対策費	296,849		296,849		296,849
	雑費	3,678,179	58,317	3,736,496		3,736,496
	就労支援事業費用	60,108,565		60,108,565		60,108,565
	就労支援事業販売原価	60,108,565		60,108,565		60,108,565
	期首製品(商品)棚卸高	839,567		839,567		839,567
	当期就労支援事業製造原価	60,132,959		60,132,959		60,132,959
	当期就労支援事業仕入高	134,782		134,782		134,782
	期末製品(商品)棚卸高	998,743		998,743		998,743
	減価償却費	44,733,790	46,765	44,780,555		44,780,555
	減価償却費	44,733,790	46,765	44,780,555		44,780,555
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△20,980,405		△20,980,405		△20,980,405
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△20,980,405		△20,980,405		△20,980,405
	サービス活動費用計(2)	822,029,975	23,216,630	845,246,605		845,246,605
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	42,258,804	△471,454	41,787,350		41,787,350
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	4,868	24	4,892		4,892
	受取利息配当金収益	4,868	24	4,892		4,892
	その他のサービス活動外収益	5,539,415	44,300	5,583,715		5,583,715
	利用者等外給食収益	124,118		124,118		124,118
	雑収益	5,415,297	44,300	5,459,597		5,459,597
	サービス活動外収益計(4)	5,544,283	44,324	5,588,607		5,588,607
	支払利息	624,782		624,782		624,782
	支払利息	624,782		624,782		624,782
	その他のサービス活動外費用	324,666		324,666		324,666
	利用者等外給食費	74,666		74,666		74,666
雑損失	250,000		250,000		250,000	
サービス活動外費用計(5)	949,448		949,448		949,448	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,594,835	44,324	4,639,159		4,639,159	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	46,853,639	△427,130	46,426,509		46,426,509	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	2,000,000		2,000,000		2,000,000
	施設整備等補助金収益	2,000,000		2,000,000		2,000,000
	拠点区分間固定資産移管収益	36,905,000		36,905,000		36,905,000
	拠点区分間固定資産移管収益	36,905,000		36,905,000		36,905,000
	特別収益計(8)	38,905,000		38,905,000		38,905,000
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,000,000		2,000,000		2,000,000
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,000,000		2,000,000		2,000,000
	拠点区分間固定資産移管費用	36,905,000		36,905,000		36,905,000
	拠点区分間固定資産移管費用	36,905,000		36,905,000		36,905,000
	特別費用計(9)	38,905,000		38,905,000		38,905,000
特別増減差額(10)=(8)-(9)						
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	46,853,639	△427,130	46,426,509		46,426,509	
繰越活動増減差額の部						
前期繰越活動増減差額(12)	580,988,124	△17,794,050	563,194,074		563,194,074	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	627,841,763	△18,221,180	609,620,583		609,620,583	
基本金取崩額(14)						
その他の積立金取崩額(15)						
その他の積立金積立額(16)						
繰越活動増減差額の部						
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	627,841,763	△18,221,180	609,620,583		609,620,583	

事業区分事業活動内訳表
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

Table with 13 columns: 勘定科目, 法人, 法人部, 児童部, 赤松元会科, 花壇, 大東前期, がんばれる作業所, しんらい, よりそい, 合計, 内訳取引差, 事業区分合計. Rows include various income and expense categories like 児童福祉事業収益, 雑収入, 雑費, etc.